
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 53» 

(МБОУ г. Мурманска СОШ № 53) 

 

П Р И К А З  

 

28.02.2025                                                                                              № 120 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году  

в МБОУ г. Мурманска СОШ № 53 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 25.12.2025 № 2015 

«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Мурманской области в 2024/2025 учебном году», приказом 

комитета по образованию администрации города Мурманска от 27.12.2024 

№2557 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях города Мурманска в 2025 году»,  в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

МБОУ г. Мурманска СОШ №53 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х 

классах в традиционной форме по всем учебным предметам, заявленным в 

графике ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2025 году, планом-

графиком и инструктивными материалами, размещенными в личном кабинете 

МБОУ г. Мурманска СОШ №53 в Федеральной Информационной системе 

оценки качества образования (ФИС ОКО). 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ г. Мурманска СОШ №53 

согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ г. Мурманска СОШ №53 заместителя директора по 

УВР Чайникову В.Г. 

4. Школьному координатору Чайниковой В.Г.: 



4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025 году с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Внести информацию по 4–8-м классам в личном кабинете 

федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС 

ОКО). 

4.4. Организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР.  

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории. Организовать выполнение 

участниками работы. 

4.6. Передать критерии оценивания работ экспертам по проверке. 

Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету в течение двух дней после проведения работы. 

4.7. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

Загрузить форму сбора результатов в ФИСОКО. 

 

5. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 

ВПР Мельника А.И., инженера. Техническому специалисту:  

5.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

5.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР от школьного 

координатора и произвести печать КИМ.  

5.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным 

требованиям Рособрнадзора для проведения ВПР по информатике. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                               О.С. Вовк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по школе от 28.02.2025 № 120 

 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ г. Мурманска СОШ № 53  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*ВПР проводится для каждого класса по одному из перечисленных 

предметов на основе случайного выбора.  

Класс Предмет Дата 

4-А,Б,В Русский язык 24.04.2025 

Математика 29.04.2025 

Группа предметов № 1 по выбору: 

Окружающий мир, Литературное чтение, 

Иностранный (английский) язык 

16.04.2025 

5-А,Б,В, Г Русский язык 24.04.2025 

Математика 29.04.2025 

Группа предметов № 1 по выбору: 

История, Литература, Иностранный 

(английский) язык 

16.04.2025 

Группа предметов № 2 по выбору: 

География, Биология 

21.04.2025 

6-А,Б,В  Русский язык 24.04.2025 

Математика 29.04.2025 

Группа предметов № 1 по выбору: 

История, Обществознание, Литература, 

Иностранный (английский) язык 

16.04.2025 

Группа предметов № 2 по выбору: 

География, Биология 

21.04.2025 

7-А,Б,В,Г  Русский язык 24.04.2025 

Математика 29.04.2025 

Группа предметов № 1 по выбору: 

История, Обществознание, Литература, 

Иностранный (английский) язык 

16.04.2025 

Группа предметов № 2 по выбору: 

География, Биология, Физика (базовая), 

Информатика 

21.04.2025 

8-А,Б,В, Г Русский язык 24.04.2025 

Математика 29.04.2025 

Группа предметов № 1 по выбору: 

История, Обществознание, Литература, 

Иностранный (английский) язык 

16.04.2025 

Группа предметов № 2 по выбору: 

География, Биология, Химия, Физика 

(базовая), Информатика 

21.04.2025 


		2025-02-28T14:03:15+0300
	Вовк О.С.




